
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

03 февраля 2021 г.                                                                                                          № 19 

 

р.п. Чердаклы 

 

О согласовании безвозмездной передачи имущества находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области в собственность муниципального образования 
«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области 

 

          В соответствии с пунктом 2 части 1 ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 03.02.2022 № 18 «О 
передаче части полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения 
населения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области муниципальному образованию «Мирновское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области на 2022 год», Совет депутатов 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области решил: 

1. Согласовать безвозмездную передачу с 01 марта 2022 года из 
собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области в собственность муниципального образования «Мирновское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальное 
имущество согласно прилагаемого перечня имущества (приложение). 
   2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
обнародования. 

 

 

Глава муниципального образования  
«Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                          Г.Д. Родионова                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от 03.02.2022 №19 

Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности  муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в собственность муниципального 
образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

 

№ 

п/п 
Наименование Адрес     Год 

Балансовая 
стоимость 
(руб.) 

1. 

Здание котельной 

73:21:060411:80 

 

Ульяновская область, 
Чердаклинский район,п. Мирный, 
ул. Олимпийская, 4 

    1985 4706-90 

2. 
Земельный участок 

73:21:060411:381 

Ульяновская область, 
Чердаклинский район, п. 
Мирный, 
 

       - 

Кадастровая 
стоимость 
2761490,97 

3. 

Сети тепловые 

73:21:060401:128 

 

Ульяновская область, 
Чердаклинский район, п. Мирный 

    1985 

 
34840-50 

4. 
Котел марки ДКВР 

6,5-13 №1 
 1984  20000,00 

5. 
Котел марки ДКВР 

6,5-13 №1 
 1984  20000,00 

6. 

Экономайзер 
чугунный блочный 

№1 

 1984  15000,00 

7. 

Экономайзер 
чугунный блочный 

№2 

 1984  15000,00 

8. Теплообменник  - 10000,00 

9. Насос сетевой 55 Вт  - 1500,00 

10. Насос сетевой 55 Вт  - 1500,00 

11 Насос сетевой 55 Вт  - 1500,00 

12 Насос сетевой 75 Вт  - 2000,00 

13 Подпиточный насос  - 4000,00 

14 Подпиточный насос  - 4000,00 

15 Подпиточный насос  - 4000,00 

16 Подпиточный насос  - 4000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 

 

 Проект решения Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области «О согласовании безвозмездной 
передачи имущества находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в 
собственность муниципального образования «Мирновское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области» подготовлен в соответствие с  
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с передачей 
полномочий муниципальному образованию «Мирновское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области по обеспечению теплоснабжения  на 
территории муниципального образования «Мирновское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области.  

 

 

 

Председатель 

комитета по управлению  
муниципальным имуществом  
и земельным отношениям муниципального  
образования «Чердаклинский район»                                              Л.В.Альбекова       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


